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  Protokół nr 12/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

Powiatu i Przestrzegania Prawa,  
które odbyło się w czwartek 24 kwietnia 2025 r.  

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków ww. komisji. Nieobecny usprawiedliwiony Radny 
Wojciech Zajler. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyły także: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik  

2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka 

3. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Śremie 

4. Dominik Różycki Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie 

5. Joanna Kuraś Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

6. Adam Topolski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Śremie 

7. Agnieszka Kowalczyk Kierownik Nadzorów Wodnych w Śremie 

8. Wiesław Klak Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Śremie   

 
Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 9.30. Powitała 
zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdziła 
wymagane quorum.  
 
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Śremie z działalności w 
2024 roku.  

4. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg z realizacji inwestycji i remontów na drogach 
powiatowych w 2024 roku oraz plan inwestycji na 2025 rok.  

5. Informacja Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z zakresu prowadzonych 
inwestycji drogowych na terenie powiatu śremskiego w 2024 roku oraz plan 
inwestycji na 2025 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa 
powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok oraz jej oceny.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 2024. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 
powiatu śremskiego na 2025 rok.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz 
niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących dochody budżetu Powiatu 
Śremskiego innym instrumentem płatniczym.  

11. Wolne głosy i wnioski. 
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Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu 
z 11 posiedzenia komisji? 
 
Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 
11/2025 z dnia 27 marca 2025 r. został przyjęty (11 głosów za). 
 

Ad 3.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego przedstawienia Sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w 

Śremie z działalności w 2024 roku, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Joanna Kuraś Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawiła sprawozdanie.  

 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Ad 4.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego przedstawienia informacji Powiatowego Zarządu Dróg z realizacji inwestycji i 

remontów na drogach powiatowych w 2024 roku oraz planu inwestycji na 2025 rok, która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Dominik Różycki Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie przedstawił 

informację. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 
Ad 5.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego przedstawienia Informacji Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z 

zakresu prowadzonych inwestycji drogowych na terenie powiatu śremskiego w 2024 roku 

oraz planu inwestycji na 2025 rok, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Dominik Różycki Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie przedstawił 

informację. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 
Ad 6.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok oraz jej oceny. 

 
Adam Topolski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Śremie omówił 
informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 
rok oraz jej oceny, która stanowi załącznik do ww. uchwały. Następnie przedstawił 
prezentację dotyczącą stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego 
na terenie powiatu śremskiego, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Komendant dodał, że w wyniku pożarów nie było ofiar śmiertelnych tylko trzy osoby ranne. 
W wyniku miejscowych zagrożeń ofiar śmiertelnych było dwadzieścia. Jednak nie były to 
zagrożenia bezpośrednio związane z działaniami straży. Osób rannych, które ucierpiały w 
wyniku ww. zagrożeń było osiem.  
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Emil Majsner powiedział, że na terenie gminy Śrem, w obrębie miejscowości 
Dąbrowa, Kaleje, Luciny jest duża odległość dojazdu dla straży pożarnej. Bliżej tych 
miejscowości jest jednostka straży z Zaniemyśla tylko to jest inny powiat. Czy planowane 
są jakieś działania, aby w tym kierunku poprawić bezpieczeństwo i czas dojazdu. Radny 
zapytał czy nasza jednostka straży przygotowana jest do gaszenia pojazdów elektrycznych, 
instalacji fotowoltaicznych, do unicestwiania zagrożeń w pojazdach wodorowych. Radny 
poprosił o wprowadzenie działań edukacyjnych dotyczących zgłoszeń z udziałem owadów. 
Jest to bardzo duży problem, a ludzie nie do końca wiedzą o tym, że straż nie jedzie do 
wszystkich zgłoszeń dot. pszczół, os. Wiele osób dzwoniąc do straży otrzymuje informację, 
że od tego typu działań są wyspecjalizowane firmy. Oczywiście jeżeli jest zagrożenie dla 
zdrowia i życia straż podejmuje działania. Radny podziękował, za wsparcie jakie udziela 
straż pożarna służbie zdrowia. Często straż bierze udział w zdarzeniach, gdzie nie ma 
karetki pogotowia i przewozi osoby poszkodowane do szpitala.  

 
Adam Topolski odpowiedział, że na wskazanym terenie nie powstanie posterunek straży 

pożarnej. Mogłaby jedynie powstać jednostka ochotniczej straży pożarnej. Najpierw jednak 

musiałaby pojawić się inicjatywa oddolna. Dodatkowo akceptacja burmistrza gminy, 

ponieważ jednostka OSP funkcjonuje z władzą lokalną, samorządową. Jeżeli chodzi o 

samochody elektryczne i instalacje fotowoltaiczne to strażacy przechodzą cyklicznie 

szkolenia w Ośrodku Doskonalenia Techniki Jazdy „Akademia Kierowcy” w miejscowości 

Międzychód. Jeżeli chodzi o te samochody to był zamysł, aby wciągać je na naczepy i 

zalewać wodą. Jednak tego typu działania są dosyć niebezpieczne. Teraz idzie się w tym 

kierunku, aby ograniczyć ten pożar stosując pewnego rodzaju plandeki. Komendant dodał, 

że w bieżącym roku planuje zakupić dla jednostki plandekę wielokrotnego użytku, której 

koszt wyniesie ok.10- 12 tys. zł. Podczas ww. szkoleń właściciel ośrodka, który posiada 

wiedzę z zakresu elektroenergetyki przekazuje ją strażakom, którzy wiedzą jak z tym 

tematem postępować. Jeżeli chodzi o sprzęt to jednostka do tego typu działań go nie 

posiada, ponieważ jest on bardzo kosztowny.   

 

Starosta Piotr Ruta powiedział, że zamieszkuje wskazane przez pana Radnego tereny i 

nie ma takiego wrażenia. Jako dowód może podać sytuację, która miała miejsce całkiem 

niedawno i wozy strażackie dotarły na miejsce zdarzenia w czasie ok. 3 minut. Dodał, że na 

tym odcinku jest doskonale utrzymana droga powiatowa co zapewne przyczyniło się do 

czasu przybycia straży. Wyjaśnił również, że informacje o zdarzeniu przekazywała jego 

żona. Więc straż nie wiedziała do kogo jedzie i chciałby tym samym uciąć wszelkie 

spekulacje. Dlatego uważa, że to jest taki wydumany problem. Powtórzył za panem 

Komendantem, że PSP nie będzie zakładać na danym terenie OSP, ponieważ to musi być 

inicjatywa oddolna. Niedawno też było zdarzenie, w Lucinach i straż pożarna doskonale 

sobie poradziła. 

 

Radny Emil Majsner odpowiedział, że nie poradziła sobie. 
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Starosta Piotr Ruta powiedział, że straż zapobiegła dalszemu rozprzestrzenianiu się 

pożaru. Dodał, że straż radzi sobie bardzo dobrze za co należą się podziękowania panu 

Komendantowi oraz druhnom i druhom.  

 

Adam Topolski powiedział, że straż otrzymuje zgłoszenia dot. instalacji fotowoltaicznych, 

które są przez dyżurnego nanoszone na mapę, który dysponując siły już wie czy w danym 

miejscu jest ta instalacja. Takie założenia zostały przyjęte, że dana informacja zostaje 

wykorzystywana przez straż w dalszych działaniach.   

 

Radny Teodor Stępa powiedział, że jego zdaniem nie należy robić wielkiego problemu z 

tego, że pojawiają się fałszywe informacje o zdarzeniach, ponieważ lepiej że jest 

jakakolwiek informacja niż miało by jej nie być. Jeżeli chodzi o postęp dot. samochodów 

elektrycznych, wodorowych i instalacje fotowoltaiczne wiadomym jest, że technika gaśnicza 

nie idzie z tym w parze. Więc jeśli zapali się np. autobus wodorowy to należy uciekać. 

Niemniej jednak takie zdarzenie nie powinno mieć miejsca, ponieważ te zbiorniki są w taki 

sposób zabezpieczone, że on nie powinien eksplodować. Trzykrotna kaloryczność wodoru 

powoduje to, że jest tam ta siła większa np. statki kosmiczne na wodór startujące w 

przestrzeń. Oczywiście tutaj pełne uznanie zarówno dla PSP jak i OSP, które zawsze są na 

czas gdy tylko pojawia się zagrożenie. Radny zwrócił uwagę, na to że w uzasadnieniu do 

uchwały wkradł się błąd pisarski, ponieważ przywołano Komendanta Policji w Śremie 

zamiast Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Adam Topolski powiedział, że każdy alarm fałszywy rozpatruje indywidualnie np. są 

zdarzenia, że wyłączana jest instalacja na czas naprawy, prac konserwacyjnych do godz. 

15. Jednak konserwator przypomina sobie, że nie wykonał pewnych prac i o godz. 15.15 

nadal pracuje wówczas pojawia się sygnał i te rzeczy trzeba wyeliminować.   

 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie w sprawie 

przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Śremie o 

stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok oraz jej 

oceny. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie oceny zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 2024. 
 
Adam Topolski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Śremie omówił 
informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie powiatu śremskiego 
za 2024 rok, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zabrali głosów. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 
Wiesław Klak Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych omówił informację  
w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego w 2024 roku, która 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zabrali głosów. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 
Agnieszka Kowalczyk Kierownik Nadzoru Wodnego w Śremie przedstawiła ocenę 
stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 2024 
przygotowaną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, która stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Teodor Stępa powiedział, że pół roku temu pojawiła się informacja o zaniżeniu 
wału w okolicach starej składnicy maszyn przy ul. Zachodniej w Śremie. Zapytał czy pani 
Kierownik wie coś na temat naprawy tego wału. W przypadku podniesienia poziomu wody 
stanowiłoby to zagrożenie dla miasta Śrem.  
 
Agnieszka Kowalczyk odpowiedziała, że zagrożenia powodziowego nie ma jeżeli chodzi o 
ten wał na odcinku 413 metrów. Ocena stanu technicznego nie wykazała, że tam jest 
zagrożenie bezpieczeństwa albo życia. Stan techniczny jest dostateczny. Dodała, że 
większość wałów ma określany stan techniczny jako dostateczny. Tylko niektóre wały mają 
stan określany jako dobry. Nie ma zagrożenia powodziowego, przy przejściu wysokich wód 
powodziowych. 
 
Radny Teodor Stępa powiedział, że z poprzedniej informacji wynikało, że stanowi 
zagrożenie i pojawiło się pytanie kto poniesie koszty naprawy tego wału.  
 
Agnieszka Kowalczyk odpowiedziała, że trzeba mieć na uwadze dwie kwestie po 
pierwsze rozmycie się tego wału przy przejściu wysokich wód przy tym stanie technicznym 
nie ma. W międzyczasie modernizowany był pozostały odcinek wału i ten fragment nie był 
ujęty w tej modernizacji na lata 2015-2016 i stanowisko Wód Polskich na tamten moment 
było takie, że jest możliwość przejęcia tego wału jednak, w takim samym stanie 
technicznym jak wał przyległy. Na ten moment trwają rozmowy na temat sfinansowania i 
prawdopodobnie uda się je sfinalizować w tym roku.  
 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie oceny 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 2024. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 8.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście    do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 
rok. 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Teodor Stępa powiedział, że w zmianach finansowych zostały przedstawione 
oszczędności w kwocie 1,8 mln zł, które zostaną przeznaczone na kapitał zakładowy w 
szpitalu. Właściciel spółki zawsze określa cel na jaki mają zostać te środki przeznaczone. 
Dlatego chciałby się dowiedzieć na jaki cel zostaną one przeznaczone. 
 



 6 

Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że te środki zostaną przeznaczone na 
kontynuację modernizacji szpitala. Natomiast pozostała kwota będzie kompletowana z 
wolnych środków jak będzie termin przetargów. 
 
Radny Teodor Stępa zapytał czyli na co dokładnie te środki zostaną przeznaczone.  
 
Starosta Piotr Ruta odpowiedział, że na remont oraz sprzęt. 
 
Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że z KPO (Krajowy Plan Odbudowy) 
otrzymaliśmy 37 mln zł z tego 27 mln zł na sprzęt i 10 mln zł na urologię i chemioterapię. 
Do tych środków należy skompletować środki na Vat, które wynoszą prawie 5 mln zł. 
Zostaną one przekazane do spółki w bieżącym roku. Więc 1,8 mln zł do tej kwoty zostało 
przygotowane, a pozostałe środki z wolnych środków.  
 
Starosta Piotr Ruta powiedział, że nasz powiat otrzymał najwięcej środków ze wszystkich 
szpitali w Polsce. 
 
Radny Emil Majsner powiedział, że od kwoty ok. 30 mln zł ten Vat wyniesie więcej niż  
5 mln zł. Więc chciałby uzyskać precyzyjne informacje. 
 
Wicestarosta Zenon Jahns odpowiedział, że wszystko się zgadza, ponieważ sprzęt objęty 
jest Vatem w wysokości 8%. 
 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2025 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad 9.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

powiatu śremskiego na 2025 rok. 

 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały. Dodała, że zmiany są analogiczne 
do zmian budżetowych. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2025 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 13 do protokołu.  
 
Ad 10.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat oraz 

niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących dochody budżetu Powiatu 

Śremskiego innym instrumentem płatniczym. 

 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
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Radny Teodor Stępa zapytał czy my dotychczas nie płaciliśmy elektronicznie tylko 
gotówką. 
 
Starosta Piotr Ruta odpowiedział, że chodzi o to, żeby nam płacić elektronicznie.  
 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie dopuszczenia 
zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących dochody 
budżetu Powiatu Śremskiego innym instrumentem płatniczym. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu.  
 

Ad 11.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie 
porządku obrad?  
 
Radni nie zgłosili głosów i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek 
zamknęła obrady Komisji o godz. 1039.  
  
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Ewa Lisek 


